



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA
UPRAVA RIBARSTVA

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

KLASA: 324-06/26-02/177
URBROJ: 525-12/806-26-2
Zagreb, 03. lipnja 2026. godine



Primljeno	DATUMI	26-06-2026	POTPISI	
Prepisano				
Otpremij.				
Sravljeno				

OBAVEZNI PREKRŠAJNI NALOG

Okrivljenik, fizička osoba: ELYORBEC HUJAHMETOV, sa prebivalištem u Rakitju, Zagrebačka ulica 33, OIB: 16126814454, državljanin Uzbekistana

k r i v i j e

što je dana 24. svibnja 2026. godine u 16:30 sati, na ribolovnoj vodi Sava, u Mjestu Hruščica, na lijevoj obali rijeke Save „kod ulijeva gradskog otpadnog kanala grada Zagreba“, kojom gospodari ovlaštenik ribolovnog prava ŠRD Dugo Selo „Rugvica“, zatečen od strane ribočuvara u ribolovu sa 1 ribolovna štapom i bez ribolovne dozvole

čime je počinjen:

prekršaj iz članka 18. stavka 1. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (NN 63/19)

što je:

kažnjivo po članku 73. stavku 6. točki 1. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (NN 63/19)

i z r i č e

Novčana kazna u iznosu od **132,72 eura** (slovima: stotnutridesetdva eura i sedamdeset dva centa)/ 1.000,00 (tisuću) kuna, za prekršaj

Okrivljenik je dužan izrečenu novčanu kaznu platiti u roku od 8 (osam) dana od dana pravomoćnosti ovog obaveznog prekršajnog naloga. Obavezni prekršajni nalog postaje pravomoćan danom isteka prava na prigovor.

Ukoliko okrivljenik plati 2/3 izrečenih novčanih kazni u roku od 8 (slovima: osam) dana od dana uručenja ovog prekršajnog naloga, sukladno članku 152. stavku (3) Prekršajnog zakona, i to:

okrivljenik u iznosu od **88,48 eura** (slovima osamdeset osam eura i četrdeset osam centa)/ 666,67 (slovima: šeststotinašezdesetšest kuna i šezdeset sedam lipa)

smatrat će se da je novčana kazna plaćena u cijelosti.

Primljeno	DATUMI	26-08-2026	POTPISI	
Prepisano				
Otpremij.				
Sravljeno				

Okrivljenik je dužan izrečene novčane kazne platiti u roku od **8 (osam) dana** od dana pravomoćnosti ovog prekršajnog naloga, u korist Državnog proračuna RH, **na IBAN broj: HR1210010051863000160, model HR 64, pozivom na broj: 6092-1079-806-177** i naznakom svrhe plaćanja: „Novčana kazna za prekršaj“.

Okrivljenik je dužan temeljem članka 239. stavka 4. Prekršajnog zakona, nadoknaditi troškove izdavanja obveznog prekršajnog naloga, **u iznosu od 13,27 eura (slovima: trinaest eura i dvadesetsedam centa) / 100,00 kuna (slovima: sto kuna), u roku od 8 (slovima: osam) dana** od dana pravomoćnosti ovog prekršajnog naloga, u korist Državnog proračuna RH, **na IBAN broj: HR1210010051863000160, model HR 64, pozivom na broj: 7005-1079-806-177** i naznakom svrhe plaćanja: „Troškovi prekršajnog postupka“.

Okrivljenik je dužan odmah po izvršenim uplatama izrečenih novčanih kazni i troškova prekršajnog postupka, a najkasnije u roku od 8 (slovima: osam) dana od svake uplate, dostaviti potvrde o uplatama ovom tijelu državne uprave na adresu iz naslova ili na mail domagoj.bojko@mps.hr s naznakom klase predmeta (KLASA: 324-06/26-02/177).

Ukoliko okrivljenik u zadanim rokovima ne plati novčane kazne i troškove prekršajnog postupka izrečene ovim prekršajnim nalogom, isti će se naplatiti prisilnim putem na način propisan odredbama članaka 34. i 152. Prekršajnog zakona te prema odredbama zakona kojima se propisuje provedba ovrhe na novčanim sredstvima.

O b r a z l o ž e n j e

Viši ribarski inspektor temeljem dostavljenog Zapisnika ribočuvara od 24. 5. 2026. g i dopune zapisnika ribočuvara od 24. 5. 2026. g, te dnevnika ribočuvara Mato Radman (br. značke 2640) od 24. 5. 2026. g., sve dostavljeno od strane ovlaštenika ribolovnog prava ŠRD Dugo Selo – Rugvica, je sukladno članku 233. Prekršajnog zakona, utvrdio da je okrivljenik počinio prekršaj iz članka 18. stavka 1. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (NN 63/19) a koji izrijeком kaže: novčanom kaznom u iznosu od 1000,00 do 3000,00 kuna kaznit će se ribič i fizička osoba ako: obavlja ribolov bez položenog ribičkog ispita i/ili nema ribičku dozvolu i/ili ne koristi dozvoljene tehnike ribolova, protivno uvjetima iz članka 18. stavka 1. ovoga Zakona, te je u skladu s člankom 239. Prekršajnog zakona odlučeno kao u izreci.

Naime, ribočuvar Mato Radman (br. značke 2640), ribočuvar ovlaštenika ŠRD Dugo Selo – Rugvica koje gospodari ribolovnom vodom na kojem je okrivljenik zatečen, je dana 24. svibnja 2026. godine u 16:30 sati na ribolovnoj vodi Sava, u mjestu Hrušćica, na lijevoj obali rijeke Save „kod ulijeva gradskog otpadnog kanala grada Zagreba“, a kojom gospodari ovlaštenik ribolovnog prava ŠRD Dugo Selo „Rugvica zatekao okrivljenika kako je ulovio 4 ribesa jednim ribolovnim štapom i bez ribolovne dozvole a koju je po Zakonu o slatkovodnom ribarstvu (NN 63/19) morao kupiti prije samog izlaska na vodu i početka ribolova. Uvidom u informacijski sustav slatkovodnog ribarstva dana 3. 11. 2025. godine, viši ribarski inspektor je utvrdio da na ime i OIB okrivljenika ne postoji nikakva evidencija ili potvrdi o kupnji dozvole za slatkovodni ribolov odnosno ribičku dozvolu za dan 24. svibnja 2026. godine, odnosno za razdoblje u kojem je zatečen u ribolovu.

Izrečena novčana kazna odmjerenjena jer kao **minimalna** s obzirom na visinu kazne zapriječene za predmetni prekršaj člankom 73. stavkom 6. točka 1. i člankom 75. stavkom 6. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (NN 63/19), te uzevši u obzir okolnosti pod kojima je prekršaj počinjen, stupanj ugroženosti zaštićenog dobra, te temeljem mišljenja da je izrečena novčana kazna primjerena stupnju krivnje, pogibeljnosti djela i svrsi kažnjavanja, te da će kao takva utjecati na počinitelja da ubuduće ne čini prekršajna djela.

Odluka o troškovima temelji se na odredbi članka 228. stavka 3. i članka 239. stavka 4. Prekršajnog zakona, a odnosi se na paušalne troškove izdavanja prekršajnog naloga.

Upozorenje

Okrivljenik se upozorava da ima prava u smislu članka 109. stavka 1. točke 2.do 8. Prekršajnog zakona i to:

- da u tijeku postupka može slobodno iznijeti obranu ili dostaviti pismenu obranu, uskratiti iznošenje obrane ili odgovor na pojedino pitanje,
- kod tijela postupka ima pravo razgledati spis i upoznati se sa dokazima protiv njega,
- da se u postupku može braniti sam ili uz pomoć branitelja po vlastitom izboru, ali da zbog nedolaska branitelja na raspravu odnosno ročište ili uzimanja branitelja tek na raspravi odnosno ročištu, rasprava odnosno ročište se neće odgoditi,
- da tijekom postupka može podnositi prijedloge za provođenje dokaza u svoju obranu,
- pred tijelom postupka rasprava se može održati i u njegovoj odsutnosti i donijeti odluka o prekršaju
- da je do pravomoćnog završetka postupka i završetka postupka izvršenja dužan obavijestiti tijelo postupka o svakoj promjeni adrese prebivališta i boravišta odnosno sjedišta, jer će mu se, ako tako ne postupi, ili ako izbjegava dostavu, sva pismena dostaviti putem oglasne ploče tijela postupka,
- da u postupku ima pravo upotrebljavati svoj jezik, odnosno pravo da mu se osigura tumač ako se postupak ili pojedina radnja u postupku ne vodi na njegovom jeziku te da se tog prava može odreći ako zna jezik na kojem se vodi postupak ili provodi pojedina radnja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog Prekršajnog naloga okrivljenik, branitelj i osobe iz čl. 192. st. 2. Prekršajnog zakona imaju pravo prigovora nadležnom Prekršajnom sudu u roku od 8 dana od primitka odnosno uručjenja ovog obaveznog prekršajnog naloga. Prigovor se podnosi u dva primjerka putem ovog tijela državne uprave koje vodi prekršajni postupak na adresu: **Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava ribarstva**, ulica Alexandra von Humboldta 4b, 10000 Zagreb.

Prema čl.241.st.4. Prekršajnog zakona plaćanje novčane kazne prije podnošenja prigovora ili nakon što je prigovor podnesen, smatra se okrivljenikovim odricanjem od prava na podnošenje prigovora odnosno odustajanjem od već podnesenog prigovora protiv obaveznog prekršajnog naloga

Domagoj Bojko



Viši ribarski inspektor

Dostaviti:

- *ELYORBEK HUJAHMETOV, Zagrebačka ulica 33, Rakitje*
- *Arhiva, ovdje*